
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  T E C N I C A  E  U R B A N I S T I C A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. LAVORI PUBBLICI 

 

N.  407  REG. GEN. 
DEL 05/07/2024  
 

N. 68 DEL 05/07/2024 
REG. AREA TECNICA E URBANISTICA 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CONVENZIONE CONSIP - DITTA ENEL 
ENERGIA S.P.A. AGGIUDICATARIA LOTTO N° 19 SARDEGNA – Codice 
CIG: 9579129352. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E URBANISTICA 

 

VISTO il decreto del Sindaco N. 06 del 22/01/2024, avente per oggetto la nomina del Responsabile di 
servizio titolare delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 e 109 del T.U.EE.LL. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 per l’Area Tecnica e Urbanistica; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. N. 126/2014; 

VISTI il D.lgs. N. 118/2011 ed in particolare l’art.10 commi 12 e 16; 

VISTO il D.lgs. N. 165/2001; 

VISTO il D.lgs. N. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” (di seguito: “Codice”); 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale sia di contabilità che quello sui controlli interni; 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del T.U. degli EE.LL. 267/2000; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 

VISTI: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011); i 
quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

VISTI: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 53 in data 21/12/2023, esecutiva, con cui è stata approvata la nota 
di aggiornamento il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data 21/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il periodo 2024-2026; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 20/07/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2023-2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

RICHIAMATA la propria Determinazione N. 1460/183 del 29.12.2022 con la quale si aderiva alla 
convenzione CONSIP e si affidava alla Ditta Enel Energia aggiudicataria del Lotto N. 19 Sardegna; 
 
VERIFICATO altresì che è stato acquisito il DURC Numero Protocollo INPS_41047142 Data richiesta 
21/05/2024 Scadenza validità 18/09/2024; 
ATTESO che occorre integrare impegno di spesa per il saldo delle fatture per chiusura contratti a seguito del 
passaggio delle utenze di illuminazione a favore di Enel Sole nell’ambito della conclusione della procedura 
del Project Financing; 
 
CONSIDERATO: 

- che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 9579129352; 
- che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Alessandro Solinas; 

 

DETERMINA 
 

1. DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’integrazione delle somme 
per pagamento bollette a favore della Ditta Enel Energia S.p.A. - Sede Legale 00198 Roma, Viale 
Regina Margherita, 125 - Iscritta al Registro delle Imprese, Codice Fiscale 06655971007 - P. IVA 
15844561009, aggiudicataria del Lotto N. 19 Sardegna;  

2. DI IMPEGNARE, la somma complessiva di € 65.283,15 come segue, ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1937/100 Descrizione SPESE UTENZE ILLUMINAZIONE UBBLICA 
Miss./Progr. 10.05.1 PdC finanz. U.1.03.02.05.000 Spesa non 

ricorr. 
NR 

Centro di costo  Compet. Econ.  
  CIG 9579129352 CUP 

 

Creditore Enel Energia S.p.A. - Sede Legale 00198 Roma, Viale Regina Margherita, 125 - Iscritta al 
Registro delle Imprese, Codice Fiscale 06655971007 - P. IVA 15844561009 

Causale UTENZE ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 53.510,78 Frazionabile in 
12 

 

 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1937/100 Descrizione SPESE UTENZE ILLUMINAZIONE UBBLICA 
Miss./Progr. 09.03.1 PdC finanz. U.1.03.02.05.000 Spesa non 

ricorr. 
NR 

Centro di costo  Compet. Econ.  
  CIG 9579129352 CUP 

 

Creditore Erario dello Stato 
Causale UTENZE ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 11.772,37 Frazionabile in 
12 

 

 
 

3. IL PRESENTE ATTO di impegno è trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, 
con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le 
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del T. U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

4.  DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dott. Alessandro Solinas; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

5. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 
bis D.Lgs n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

6. DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo 
ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190. 

 
** 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: OGGIANO ANTONELLO 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOOGGIANO 

ANTONELLO 


